
Nº 164, sexta-feira, 24 de agosto de 2018 181ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082400181

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº54/2018

Data: 23/08/2018. Objeto: Contratação de Empresa Para
Prestação de Serviços de Transporte Escolar. Empresas vencedoras:
Edgar Noboru Hayashi - 020.635.788-50. Itens: 01, 06, 08. Valor
Total R$: 42.158,16. Ivone Gonçalves da Costa. Item: 09. Valor Total
R$: 19.044,00. Jose Alves Arantes. Item: 05. Valor Total R$:
37.699,20. João Francisco de Almeida 33923787634. Item: 07. Valor
Total R$: 12.707,28. Julio Cesar Lopes Siqueira 1337786428. Item:
04. Valor Total R$: 13.171,41. Luiemerson Marinho Lopes
64049531372. Item: 03. Valor Total R$: 25.357,50. Marcelo Pereira
Quermes 04082012664. Item: 02. Valor Total R$: 10.022,40. Marcel.
Valor Total do Processo: R$ 160.159.95. Buritis - MG.

SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

O Município de campina Verde - MG, torna público para
conhecimento dos interessados, que acha-se aberto processo de
Credenciamento - Edital nº 01/2018, Processo: 0005778, para inscrições
de pessoa física ou jurídica, para a realização de oficinas no CRAS, nas
modalidades: CAPOEIRA; PINTURA EM TELA; CROCHÊ e
CULINÁRIA, (01 vaga para cada oficina) - carga horária
semanal/oficina: 10h - Valor hora: R$: 35,00. Recebimento de inscrições
(proposta e documentação) até as 14:00 horas do dia 11/09/2018 na sede
da Prefeitura à Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa - 38270-000 -
Campina Verde - MG. Informações complementares e edital completo:

Email : licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou pessoalmente na sede da
Prefeitura no endereço acima ou telefone: (34) 3412-9101 - horário:
13:00 às 17:00 horas de segunda a sexta feira.

Campina Verde, 22 de Agosto de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE LICITAÇÃOÇ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018 - SRP

O Município de Campina Verde - MG, torna público a
abertura de processo licitatório nº 0005779, Modalidade: Pregão
Presencial - Registro de Preços - Edital nº 32/2018. Tipo: Menor
preço por item. Objeto: Futura e eventual aquisição de fraldas
infantis, adulto e geriátrica e suplementos alimentares e vitamínicos,
para um período de 12 meses, destinados a atender as ordens judiciais
para a Secretaria de Saúde do Município, e aquisição de fraldas
infantis para uso das crianças da Creche Municipal Iaponíria de
Oliveira Faria - Secretaria de Educação. Credenciamento, recebimento
de envelopes de propostas e Documentação Habilitadora: 10/09/2018
às 14:00 horas, local: Prefeitura Municipal - Rua 30 nº 296, Bairro
Medalha Milagrosa, CEP: 38270-000 - Campina Verde - MG. Edital
completo e demais informações no endereço acima ou pelo telefone:
(34) 3412-9101 email: licitacao@campinaverde.mg.gov.br - Lucas
dos Santos Mariano - Pregoeiro.

Campina Verde, 22 de Agosto de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Mun. de Campos Gerais - MG, torna público ratificação
referente ao Proc. 87/2018 Dispensa 10/2018, cujo objeto é
contratação de Mauro Sérgio do Amaral 058175576619, para
realização de rodeio amador pelo valor de R$ 15.000,00, nos termos
do Ar. 24 II, da Lei 8666/93.

JOSÉ EUGÊNIO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/18

PL 406/18 Pregão Presencial 052/18
A Prefeitura de Cássia/MG torna público para o

conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, em Sessão Pública em sua sede, na Rua
Argentina, nº 150, Jardim Alvorada, na sala da Seção de Licitações e
Contratos, às 8h do dia 05 de Setembro de 2018, quando serão
recebidos os credenciamentos, envelopes de proposta comercial (nº
01) e documentos para habilitação (nº 02), tendo como objeto a
"Aquisição de Bens de Consumo (Alimentos e Limpeza) conforme
Termo de Convenio nº 840890/2016 e seu Respectivo Plano de
Trabalho que tem como Objetivo a Estruturação da Rede de Serviços
de Proteção Social Especial - Processo nº 71001.29888/2016-76 -
Ministério do Desenvolvimento Social", cujo critério de julgamento
será o de "Menor Preço Por Item", conforme anexos I e II. O Edital
do Pregão está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 7h às 11h e das 13h às 17h - informações pelo tel.

(0**35)3541-5000 Ramais 209 e 210, pelos emails
licitacoes@cassia.mg.gov.br ou cassialicitacoes@cassia.mg.gov.br ou
para tirar dúvidas técnicas Ramal 223 e/ou no email
ronivaldo.rossato@cassia.mg.gov.br ou pelo site
www.cassia.mg.gov.br, clicando em Portal da Transparência e, em
seguida, Licitações.

Cássia-MG, 23 de Agosto de 2018.
MARCOS APARECIDO VEIGA BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUTI

AVIS ODE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

Torna Público o aviso de licitação, referente ao PROCESSO
Nº 048/2018 - PREGÃO Nº 026/2018, objetivando a aquisição
parcelada de materiais de escritório, expedientes e didáticos, para
atender as secretarias desta municipalidade-Credenciamento:
11/09/2018 às 08:30h. Abertura 11/09/2018 às 08:45h. Interessados
manter contato (38) 3813-8110 - licitacao@catuti.mg.gov.br ou
diretamente na sede do município, na Pça. Presidente Vargas, 01,
Centro.

Catuti-MG, 23 de Agosto de 2018
ELMIRO JOSÉ CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE
I PA N E M A

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Publicação do extrato do edital resumido publicado no diário
oficial da união no dia 20 de agosto de 2018, Seção 3, pág. 248, e no
diário oficial do estado no dia 21 de agosto de 2018. Onde se lê:
Processo nº 051/2018, Leia-se: Processo nº 052/2018

Conceição de Ipanema/MG, 23 de agosto de 2018

ADRIELLI Mª DE A. R. CARVALHO
Presidente da CPL

Em exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 68/2018

A PMC através da CPL torna público o processo licitatório
para aquisição de um veículo automotor Ambulância, tipo A, 0KM,
Termo de Compromisso nº 3118701712251026519, Município x
Ministério da Saúde. Entrega Envelopes, Sessão de Julgamento no dia
11/09/2018 às 13h00min. Todos os atos praticados pela CPL serão
publicados no site www.coqueiral.mg.gov.br.

P Coqueiral-MG, 22 de agosto de 2018.
ROSSANO DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL
FA B R I C I A N O

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO DE COMPRA Nº 330/2018
Objeto: A Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano torna

público que aderiu a ata de registro de preços do Pregão Presencial nº
334/2016, para eventual aquisição de Compra Estadual de Tiras
Reagentes para Medição de Glicemia Capilar, para abastecimento da
Farmácia Central do Município de Coronel Fabriciano/MG, em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde ao valor global de R$
83.095,60 (oitenta e três mil, noventa e cinco reais e sessenta
centavos).

Coronel Fabriciano, 23 de agosto de 2018.
JOSÉ PEREIRA.

Presidente da CPL.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO DE COMPRA Nº 308/2018
Objeto: A Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano

torna público que aderiu a ata de registro de preços do Pregão
Presencial nº 334/2016, para eventual aquisição de Compra
Estadual de Tiras Reagentes para Medição de Glicemia Capilar,
para abastecimento da Farmácia Central do Município de Coronel
Fabriciano/MG, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde
ao valor global de R$ 40.240,00 (quarenta mil, duzentos e
quarenta reais).

Coronel Fabriciano, 23 de agosto de 2018.
JOSÉ PEREIRA.

Presidente da CPL.

RESULTADO DE ANÁLISE TÉCNICA
TOMADA DE PREÇOS 002/2018

PROCESSO 002/2018
Objeto: TOMADA DE PREÇOS nº 002/2018 - PREVCEL -

PROCESSO nº 002/2018 OBJETO: contratação de empresa para
execução de Serviços Técnicos Especializados de Consultoria de
Valores Imobiliários e de Investimentos, com auxílio de software
gerencial, que assessore na Elaboração de Relatório de Análise
Fundamentalista da carteira de investimentos do Regime Próprio de
Previdência Social do Município de Coronel Fabriciano - PREVCEL,
e, elaboração de Estudo de Solvência, Recurso Próprio. A Comissão
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Coronel
Fabriciano informa aos interessados que a proponente CREDITO &
MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA obteve
105 pontos em sua proposta técnica no julgamento realizado pela
Subcomissão Técnica, sendo a mesma classificada. Os interessados
terão o prazo estipulado na Lei Federal nº 8.666/93, para que caso
queiram manifestarem a respeito.

Coronel Fabriciano, 23 de agosto de 2018.
JOSÉ PEREIRA.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

Procedimento Licitatório nº 0393/2018. Sessão Oficial:
10/09/2018 às 12:30 hs. Objeto: Contratação de serviços de
borracharia (conserto de pneus) para atendimento da demanda de
veículos e máquinas do Município de Córrego Fundo/MG. Local: Rua
Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Córrego Fundo/MG.
Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br,
pregoescorregofundo@gmail.com ou pelo telefone (37) 3322-9202.

Córrego Fundo, 31 de julho de 2018
ALINE PATRÍCIA DA SILVEIRA LEAL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

Procedimento Licitatório nº 0405/2018. Sessão Oficial:
06/09/2018 às 12:30 hs. Objeto: Registro de Preços para a Futura e
eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de
refeições em marmitex para atendimento da demanda das Secretarias
do Município de Córrego Fundo/MG. Informações e editais: site
www.corregofundo.mg.gov.br, pregoescorregofundo@gmail.com ou
pelo telefone (37) 3322-9202.

Córrego Fundo, 23 de agosto de 2018
ALINE PATRÍCIA DA SILVEIRA LEAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 60/2018

Torna público o Proc. Licit: 136/2018 Pregão presencial com
registro de preços nº 60/2018. Objeto: contratação e locação futura e
incerta para realizações de eventos diversos no município de
Cristais/MG, critério de aceitabilidade: menor preço unitário, com
abertura das propostas no dia 06/09/2018 às 09:00h. na Sede desta
Prefeitura, situada à Pç. Cel. Joaquim Luiz da Costa Maia, nº 01, Centro.
(e-mail: licitacao@cristais.mg.gov.br; telefone (35)3835-2202).

Em, 23 de agosto de 2018.
MATTHEUS HENRIQUE ROGANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS -
RETIFICAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 189/2018. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 113/2018 - Comunicamos que foram retificados o
Edital com a inclusão da subcláusula 14.7.1. O anexo XI - Prova de
Conceito com a alteração da redação dos itens 1 e 10 dos Equipamentos
a serem apresentados. O Termo de Referencia com a inclusão do tópico
Justificativa para Exigência de Registro ou inscrição da LICITANTE
junto ao Ministério da Defesa - Categoria "A". e inclusão de tópico no
item 4 Levantamento fotográfico multidirecional - 360°. O restante do
edital permanece inalterado, sendo redesignada nova data para o
recebimento e abertura das propostas e disputa de lances para o dia
06/09/2018 com recebimento de proposta até as 12:30 h. e início de
lances às 13:00h horário de Brasília, no Sistema de Pregão Eletrônico
do Portal do Banco do Brasil no endereço www.licitacoes-e.com.br. A
Retificação em seu inteiro teor encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.divinopolis.mg.gov.br/ link licitações

Divinópolis, 23 de agosto de 2018.
MÁRIO LÚCIO DE SOUZA.

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-24T00:23:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




